
S

Smlouva o poskytnutí dotace
formou veřejnoprávní smlouvy uzavřené dle § 10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb.,

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění

Městská část PRAHA 6
se sídlem: Čs. armády 23, 160 52 Praha 6
zastoupená: Ing. Marii Kubikovou, radní MČ Praha 6
lČ: 00063703
DIČ: CZ 00063703
bankovní spojení: 2000866399/0800
V P!edTě!u smlouvy vedoucí OS
opravnen jednat:
(dále jen ,,poskytovatel")

a

POST BELLUM, Z. ú.
se sídlem:

zastoupená:

lČ:

Španělská 1073/10, 120 00, Praha 2 - Vinohrady
vedoucí vzdělávacích projektů, na

základě plné moci
26548526

bankovní spojeni: 51-1707230277/0100
(dále jen ,,příjemce")

(poskytovatel a příjemce společně dále jen ,,smluvní strany")

Smluvní stranV uzavÍrajĹ mezi sebou niže uvedeného dne, měsíce a roku následujici
smlouvu (dále jen ,,smlouva"):

l.

1. Smluvní strany mají zájem spolupracovat na kulturně-vzdělávacim projektu Příběhy
našich sousedů pro základní školy, přičemž poskytovatel má zájem hradit odměny
pedagogům, kteří se zapojí do projektu a příjemce má zájem realizovat projekt
na školách Prahy 6 a pracovat se zapojenými žákovskými týmy a pedagogy. Proto
smluvní strany uzavÍrajÍ tuto smlouvu o poskytnutí dotace.

2. Městská část Praha 6 poskytuje příjemci dotaci ve výši 174 000,- KČ (slovy: Jednosto
sedmdesátčyřitisÍckorunčeských) na projekt Příběhy našich sousedů (dále jen
,,projekt"). Poskytnutí dotace schválilo Zastupitelstvo městské části Praha 6 usnesením
č. 616/22 ze dne 30.6.2022.

3. Příjemce prohlašuje, že shora uvedenou dotaci použije výhradně na svou
nehospodářskou činnost (např. jako příspěvek na mzdy koordinátorů, technickou

1



podporu, editaci zvuku a videa, korektury textů publikovaných na webových portálech
př//emce, prezentaci výstupů projektu a jeho propagaci).

4. Poskytovatel poukáže částku uvedenou v odst. 2 tohoto článku smlouvy do 30 dnů ode
dne nabytí účinnosti této smlouvy příjemci, a to na výše uvedený bankovní účet
příjemce.

1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použit do 31.05.2023 k účelu uvedenému v ČI. l.
a v příloze č. 1 této smlouvy na výdaje uhrazené od 01.09.2022 do 15.06.2023.

2. příjemce se dále zavazuje:

a. vést odděleně evidenci a účetnictví poskytnuté dotace pro účely finančního
vypořádání dotace;

b. po ukončení projektu je příjemce povinen vyhotovit závěrečnou zprávu
a předložit řádné vyúčtování nákladů vynaložených na realizaci projektu
vedoucímu odboru školství, a to vČetně příslušných nákladů prokazujÍcÍch užití
finančních prostředků na realizaci projektu dle rozpočtu, který tvoří přílohu č. 2
této smlouvy, a to nejpozději do 30. 06. 2023;

c. v případě změny adresy nebo jiných důležitých údajů neprodleně oznámit tyto
skutečnosti vedoucímu odboru školství.

3. Pokud by příjemce nepoužil poskytnutou dotaci v plné výši na smlouvou stanovený účel
do 31. 05. 2023, zavazuje se vrátit poskytovateli nepoužité finanční prostředky
nejpozději do 30. 06. 2023 na číslo účtu 19-2000866399/0800, vedený u České
spořitelny a.s., jestliže se nedohodne s poskytovatelem předem písemně jinak.

4. příjemce se zavazuje vrátit poskytovateli neoprávněně zadržené finanční prostředky
(celou dotaci nebo její část) nebo prostředky, které použil k jinému než shora
sjednanému účelu či typu činnosti, nebo prostředky, které použil v rozporu s obecně
závaznými předpisy, a zaplatit penále podle ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, nejpozději do 30 dnů
od zjištění porušení závazku.

5. Vyjde - ii najevo, že údaje poskytnuté příjemcem poskytovateli a vyjadřujÍcÍ podmínky,
na které poskytovatel uzavření této smlouvy váže, jsou neúplné, zkreslené nebo
nepravdivé, má poskytovatel právo na okamžité odstoupeni od smlouvy se všemi
důsledky z tohoto plynoucími, zejména na okamžité vrácení poskytnuté dotace a
náhradu veškeré škody vzniklé v souvislosti s poskytnutím nepravdivých údajů.

6. Příjemce, který je právnickou osobou, se zavazuje, že v případě, kdyby došlo za trvání
této smlouvy k jeho přeměně, převede platně na svého právního nástupce veškerá
práva a povinnosti založené touto smlouvou tak, aby byly dodrženy její podmínky a
termíny. Pokud by došlo k zániku příjemce s likvidací, zavazuje se příjemce vrátit dotaci
či její poměrnou část poskytovateli, a to nejpozději do doby uvedené v odstavci 3. tohoto
článku této smlouvy. V obou případech je příjemce povinen o změnách bezodkladně
písemně informovat poskytovatele, tj. osobu uvedenou v ČI. IV. odst. 1 této smlouvy.

1. Smluvní strany konstatuji, že dotace dle této smlouvy je poskytována v plné výši na
nehospodářskou činnost příjemce, a pohybuje se tedy mimo režim veřejné podpory.

2



IV.

1. Jednáním ve věci plněni této smlouvy poskytovatel pověřuje
vedoucího Odboru školství. Změnu v této osobě lze provést jednostranným písemným
oznámením poskytovatele druhé smluvní straně.

2. příjemce se zavazuje zveřejnit informace o poskytnuté dotaci Městskou částí Praha 6
v materiálech vydávaných k propagaci akce formou textu ,,Tento projekt byl podpořen
Městskou částí Praha 6" s uvedením loga MČ Praha 6, na webových stránkách
příjemce, pokud je provozuje, a na webových stránkách MČ Praha 6 formou vyplnění
elektronického formuláře.

3. příjemce bere na vědomí, že městská část Praha 6 je povinna na dotaz třetí osoby
poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, v platném znění, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této smlouvě
obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je
vyžádají, a též prohlašuje, že nic z obsahu této smlouvy nepovažuje za důvěrné ani za
obchodní tajemství a souhlasí se zařazením textu této smlouvy do veřejně volně
přístupné elektronické databáze smluv městské části Praha 6, včetně případných příloh.

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že je uzavřena
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně.

5. Smluvní strany berou na vědomi, že tato smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv,
v platném znění. Smluvní strany dále berou na vědomi, že tato smlouva nabývá
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Dále pIati, že nebude-li
smlouva uveřejněna ani do tři měsíců od jejího uzavření, bude od počátku zrušena. Tato
smlouva bude uveřejněna bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jejího
uzavření.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž 2 obdrží poskytovatel a 1
příjemce. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy č. 1, 2 a 3.

7. Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném
znění, potvrzující splněni podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha
6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno rozhodnutím Zastupitelstva městské části
Praha 6, a to usnesením č. 616/22 ze dne 30.6.2022 a rovněž byly splněny veškeré
ostatní zákonné náležitosti pro platnost tohoto právního jednání.

Příloha č. 1 - Popis projektu
Příloha č. 2 - Rozpočet projektu
Příloha č. 3 - Plná moc

V Praze dne "

Poskytovatel:
Městská část Praha 6

V Praze dne '

Příjemce:
POST BELLUM, Z. ú.

Ing. Marie Kubíková
radní MČ Praha 6 vedoucí vzdělávacích projektů

na základě plné moci

3



·0· Post Bellum I paměť
nárocla l

Příběhy našich sousedů - Praha 6
Příloha Č. 1 ke smlouvě o dotaci

hlavní koordinátorka projektu

Popis projektu:

Příběhy našich sousedů je vzdělávací projekt pro žáky sedmých až devátých tříd základních
škol, popřípadě studenty nižších ročníků středních škol. Ti se za doprovodu svých učitelů a
pracovníků Post Bellům na několik měsíců stanou rozhlasovými nebo televizními
dokumentaristy. Žáci během půl roku vyzpovídají pamětníka ze svého okolí, natočí jeho
vzpomínky, digitalizují fotografie, prozkoumají archivy a nakonec vytvoří rozhlasovou,
televizní nebo psanou reportáž či dokument o jeho životě. Někteří podle příběhu kreslí
komiks, jiní tvoří prezentaci pro spolužáky, další se vydají do Českého rozhlasu, kde jim
redaktoři pomohou sestříhat nahrávku do roZhlasové reportáže. Pro žáky, kteří se rozhodnou
natáčet pamětníka na video záznarrl uspořádá Post Bellům video workshop, ve kterém se děti
naučí základům pořízeni kvalitní audiovizuálni nahrávky pamětníka a získají vhodné tipy pro
střih video reportáže. Výběr pamětníků bude probíhat ve spolupráci s radnici
a s organizacemi, které tyto osobnosti sdružují.

Post Bellum, z. ú.

Španělská 1073/10.120 OD Praha 2

postbellum.cz

IČO: 26548526

i DIC: CZ 26548526

sbírkový účet: 6700227/01OO pametnaroda.cz



··· Post Bellum I paměť
nárocla l

Projekt nabízí alternativní způsob výuky, kdy se žáci zábavnou formou dozvědí nejen mnoho
ze života mělnických osobností a z moderních dějin, ale především se naučí aktivně
zpracovávat získané informace a předávat je ostatním. Projekt učí děti pracovat v týmu.
Získávají tak důležité dovednosti pro budoucí uplat11ění.

Projekt je zakončen slavnostní prezentací všech projektů před veřejností a odbornou porotou,
na které žákovské týmy soutěží o nejlépe zpracovaný a představený příběh. Žákovská
zpracování pamětnických příběhů jsou navíc prezentována na internetové stránce projektu
www.pribehynasichsousedu.cz, stejně jako v mezinárodním internetovém archivu vzpomínek
Paměť' národa na www.pametnaroda.cz.

Technická stránka projektu je zajišt'ována místním koordinátorem Post Belluní, který
poskytuje pedagogům i žákům metodickou, technickou a organizační podporu. Učitele školí
v oblasti zacházení s nahrávací technikou a prací s portálem Paměť' národa. Zajišt'uje setkání
s pamětníky, exkurze škol do médií a archivů, pořádá besedy se žáky, kde je motivuje
k zapojení se do projektu a kde týmům názorně představuje dokumentaristické techniky a
práci s technickým zařízením. Vede workshopy Jak na/oči/ pamětníka a Jak vyprávět příběh.
Dále vede administrativu projektu, uzavírá smlouvy s pedagogy a koordinuje projekt podle
stanoveného harmonogramu, Hlavní koordinátor projektu je zodpovědný za metodiku
projektu, průběžně školí místního koordinátora tak, aby bylo dosaženo co nejvyšší kvality
průběhu realizace projektu i jeho výstupů, a zajišt'uje ve spolupráci s partnery publicitu
projektu.

Post Bellum, z. ú. ICO: 26548526

Španělská1O73/10,12O OO Praha 2

postbellum.cz sbírkový účet: 6700227/01OO

DIČ: CZ 26548526

pametnaroda.cz



·00 Post Bellum l paměť
nárocla l

Cíle projektu:

· žáci získají vhled do moderních evropských dějin, a to na konkrétních příbězích
skutečných lidí, zábavnou, kreativní a motivující formou (hledání pamětníků, jejich
nahrávání, doliledávání souvislostí, objevování, tvorba repoňáží), najdou si svá
poselství a aktivně poznají zkušenosti předchozích generací;

· žáci se naučí pracovat s moderními technickými zařízeními používanými
v dokumentaristické praxi (nahrávací zařízení, profesionální nástroje pro střih);

· žáci si osvojí dovednost vyhledávat, třídit a analyzovat informace a naučí se pracovat
v týmu;

· žáci si Zkusí prezentovat výsledky své práce a obhájit je před veřejností;
· žáci vybudují zcela unikátní sbírku svědectví pamětníků se vztahem k městu, kterou

bude možné dále využít k prezentaci města;
" projekt zprostředkuje mezigenerační dialog, a bude tak sloužit k prevence sociálně-

patologických jevů.

Post Bellum, z. ú.

$paněiská1O73/10.120 00 Praha 2

postbellum.cz sbírkový účet: 6700227/01OO

IČO: 26548526

DIČ: CZ 26548526

pametnaroda.cz



· ·0 Post Bellum I paměť
nárocla l

Harmonogram projektu na Školní rok 2022/2023:

záři" - přípravná fáze: vytipování pamětníků, analýza dat Paměti národa, průZkum archivů,
setkání s pedagogy, seznámení s projektem a představení harmonogramu projektu, školení
pedagogů (metodika, práce s portálem Paměť' národa, technické školení),
říjen: tvorba žákovských týmů, motivační setkání s dokumentaristickými skupinami,
objednávání archivů, příprava na setkání s pamětníky, administrativa
listopad - leden: video workshopy, objednávání archivů, terénní dokumentaristická práce -
natáčení roZhovorů s pamčtniky, návštěva archivů, odevzdání a editace textů, audio, video a
fotodokumentace, dokončení a odevzdání textů, korektury
únor: finalizace výstupů, ukládání výsledků práce žákovských týmů
na www.pribehynasichsousedu.cz, příprava slavnostní prezentace
březen: slavnostní veřejná prezentace výstupů projektu, editace natočených nahrávek pro
portál www.pametnaroda.cz
duben - květen: ukládání pamětnických příběhů na portál www.pametnaroda.cz , evaluace
pro.jektu, administrativa - vyplaceni odměn pedagogům, příprava závěrečné zprávy a
vyúčtování projektu

Post Bellum, z. ú. IČO: 26548526

Španělská1O73/1O,120 OD Praha 2

postbellum.cz sbírkový účet: 67OO227/01OO

DIC: CZ 26548526

pametnaroda.cz



Rozpočet PŘÍBĚHY našich SOUSEDŮ množ počet jednotk cena za celkem

Praha 6 (11- 12 týmů, 6-10 zapojených štvi jednotek a jednotku
škol)
Hlavní koordinátor 1 6 měsíc 5 000 KČ 30 000 KČ
(metodika projektu, kontrola vedení projektu)

Místní koordinátor 1 6 měsíc 13 000 KČ 78 000 KČ
(vedení projektu, školení pedagogů, workshopy
pro děti Jak natočit pamětníka, Jak vyprávět
příběh, zajištění exkurzí, koordinace činností)

Provozní náklady POST BELLUM 1 6 měsíc 2 500 KČ 15 000 KČ
(účetní projektu, kancelářské potřeby,
poštovné, hovorné, cestovné)
Editace zvuku a videa (zpracování příběhů 1 12 činnost 1 000 KČ 12 000 KČ
pro Paměť národa)
Technická podpora (video workshopy, 1 12 činnost 800 KČ 9 600 KČ
rozhlasové workshopy)
Slavnostní prezentace žákovských výstupů 1 200 ks 14 kč 2 800 kč
grafika a tisk pozvánek a plakátů

Slavnostní prezentace žákovských výstupů 1 1 činnost 11000 KČ 11000 KČ
nájem prostor

Slavnostní prezentace žákovských výstupů 1 5 činnost 1 000 KČ 5 000 KČ
moderátor, hudební vystoupení, fotograf
Slavnostní prezentace žákovských výstupů 1 100 osoba 40 kč 4 000 kč
občerstvení
Slavnostní prezentace žákovských výstupů 1 24 osoba 150 kč 3 600 kč
květiny pro pamětníky a učitele

Slavnostní prezentace žákovských výstupů 1 1 činnost 2 000 KČ 2 000 KČ
produkční - zajištění pronájmu a techniky,
vybavení, dovoz a odvoz materiálu

Slavnostní prezentace žákovských výstupů 1 5 osoba 200 kč 1 000 kč
taxi pro pamětníky
Celkem 174 000 Kč



7E('LC'HA cl 3

· ·· Post Bellum l paměť
národa I

POST BELLUM, Z. ú,
se sídlem: Štěpánská 704/61, 110 00 Praha l
IČ: 26548526, DIČ: CZ 26548526
zapsaný v rejstříku ústavů vedeném Městským soudem v Praze pod spis. zn. U 920
zastoupená Mikulášem Kroupou, ředitelem

(dále jen ,,zmocnitel")

tímto zmocňuje

(dále jen ,,zmocněnkyně")

k vedení vzdělávacího projektu Příběhy našich sousedů a dalších vzdělávacích aktivit
zmocnitele (dále jen ,,vzdělávací projekty"). Zmocněnkyně je zejména oprávněna jednat
jménem zmocnitele se zástupci zřizovatelů škol a řediteli škol o podpoře a realizaci
vzdělávacích projektů, s představiteli nadací j soukromých společností o podpoře a realizaci
vzdělávacích projektů, stejně jako vést regionální koordinátory a lektory vzdělávacích
projektů. Zmocněnkyně je výslovně oprávněna podávat žádosti o dotace a finanční i
nefinanční podporu, uzavírat smlouvy o poskytnuti dotace, smlouvy q spolupráci při realizaci
vzdělávacích projektů, popřípadě jiné smlouvy, jejichž uzavření si vyžádá realizace
vzdělávacích projektů, stejně jako smlouvy se zaměstnanci či externími spolupracovníky
zmocnitele, kteří se budou podílet na realizaci vzdělávacích projektů (lektoři, regionální
koordinátoři a další).
Zmocněnkyně je oprávněna udělovat v rámci vedení vzdělávacích projektů další plné moci.

Tuto plnou moc uděluji na dobu neurčitou.




